



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางไปโรงเรียน ดอยงามวิทยาคม หมู่ที่ ๑๑ เชื่อม หมู่ที่ ๑๓
ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ได้รับจัดสรรงบประมาณ โครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ตามที่หนังสืออำเภอพาน ด่วนที่สุดที่ ขร ๐๐๒๓.๑๕/๕๑๓๓ ลงวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่องการโอนจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งตามที่จังหวัดเชียงรายได้แจ้งการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามรายละเอียดโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางไปโรงเรียน ดอยงามวิทยาคม หมู่ที่ ๑๑ เชื่อม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๖๗๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณที่ได้รับ ๙๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางไปโรงเรียน ดอยงามวิทยาคม หมู่ที่ ๑๑ เชื่อม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม ราคากลาง จำนวน ๑,๐๐๐,๔๑๗.๒๔ (หนึ่งล้านสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่

16 ม.ค. 2568

ลงชื่อ

(นายสุเทพ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓
กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและ
การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางไปโรงเรียน ดอยงามวิทยาคม หมู่ที่ ๑๑ เข็ม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๙๙๖,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๖๗๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๔๑๗.๒๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
 - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	จำเอกสมเกียรติ พินิจอักษร	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสุพล ปาริมา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓	นางสุกัญญา มาส เทพวงศ์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๔	นางจิตาภา หอมน่าน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๕	นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

บัญชีรายละเอียดแสดงปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอยง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคางาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางไปโรงเรียน ดอยงมวิทยาคม หมู่ที่ 11 เชื่อม หมู่ที่ 13 ตำบลดอยงม ความยาว 335.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,675.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

สถานที่ดำเนินการ : ทางไปโรงเรียน ดอยงมวิทยาคม หมู่ที่ 11 เชื่อม หมู่ที่ 13 ตำบลดอยงม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 906/2567

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถ่างป่า ขนาดเบา	ตร.ม.	335.00	1.83	613.05	1.3848	2.53	848.95
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	83.75	292.22	24,473.43	1.3848	404.67	33,890.81
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์แบบคอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,675.00	383.72	642,731.00	1.3848	531.38	890,053.89
4	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ตร.ม.	130.00	58.46	7,599.80	1.3848	80.96	10,524.20
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	30.00	99.56	2,986.80	1.3848	137.87	4,136.12
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	335.00	39.45	13,215.75	1.3848	54.63	18,301.17
7	งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก 1.00 ม.	ทอน	8.00	2,610.93	20,887.44	1.3848	3,615.62	28,924.93
8	งานกำแพงปากท่อ กว้าง 2.40 ม. สูง 1.50 ม. ความหนา 0.20 ม.	แผง	2.00	4,059.83	8,119.66	1.3848	5,622.05	11,244.10

รวมเป็นเงิน

997,924.17

ตัวหนังสือ (เก็บสำเนาพิมพ์เขียวไว้กับที่ปรึกษาเพื่อตรวจสอบ)

- 1 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อที่กำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าทดสอบ งานดิน)
- 3 บัญชีโครงการขนาด 0.80x1.20 ม. 1 บัญชี (รวม Factor F งานก่อสร้างทาง)
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

หมายเหตุ - ค่าแรง คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลาง

และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

- ใช้ราคาสัญญาจ้างจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงรายและจังหวัดใกล้เคียง ประจําเดือน ธันวาคม 2567

- ใช้ราคาสัญญาจ้างจากทั้งร้านในท้องถิ่นและแหล่งผลิตวัสดุบางรายการ

- ใช้ราคาสัญญาจ้างจากทั้งร้านในท้องถิ่น อำเภอเมือง 33.74 บาท / ลิตร ใช้ราคาน้ำมัน ราคา 33.00 - 33.99 บาท

1,000,417.24

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำการราคา เป็นเพียง

ตัวหนังสือ (พิมพ์สำเนาเก็บไว้กับที่ปรึกษาเพื่อตรวจสอบ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงมที่ 906 / 2567 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2567

เจ้าออก (สมเกียรติ พินิจอักษร) ประธานกรรมการ ลงชื่อ (นางสุพล ปาริมา) กรรมการ ลงชื่อ (นางสุวิญญูมาส เทพวงศ์) กรรมการ ลงชื่อ (นางจิตติภา ทอมนาม) กรรมการ ลงชื่อ (นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ) กรรมการ

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานป้ายโครงการ								
	- เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1" X 2" ทน 1.2 กก.	5.85	กก.	30.51	178.48	12.00	70.20	248.68	รวมลาวเชื่อม
	- เหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม ขนาด 2" X 2" ทน 1.2 กก.	9.00	กก.	30.27	272.43	12.00	108.00	380.43	รวมลาวเชื่อม
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m. ทน 1.20 mm.	0.25	แผ่น	952.00	238.00	-	-	238.00	
	- น๊อตยึดหัวทงเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4"	4.00	ตัว	10.00	40.00	-	-	40.00	
	- ลูกยางสี่เหลี่ยม ขนาด 2"	2.00	อัน	12.00	24.00	-	-	24.00	
	- งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)	1.00	พม	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	1.80	ตร.ม	59.00	106.20	35.00	63.00	169.20	
	- ป้ายไวนิล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	300.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่างานต้นทุน				1,559.11		241.20	1,800.31	
	Factor F งานทาง				1.3848			2,493.07	

หมายเหตุ ค่าราคาค่าต้นทุน คิดตาม ราคากิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5

แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5 ไร่ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน ธันวาคม 2567 เนื่องจากราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน มกราคม 2568 ยังไม่เผยแพร่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลอยางาม ที่ 906 / 2567 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2567

จำเอก  ประธานกรรมการ

(สมเกียรติ ปินจอกอง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางจิตานา พอมนาน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายสุพล ปาริมา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสกลกัญญา มาส เทพวงศ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด